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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   15 / 30-05-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       350 / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης για τη µετάδοση µηνυµάτων κοινωνικού χαρακτήρα 

(τριών τηλεοπτικών - τριών ραδιοφωνικών) των υπηρεσιών του ∆ήµου µας.  

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 30
η
 του µηνός ΜΑΪΟΥ του 

έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 15/24-05-2012 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 38 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

 Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αποστολίδου Ραχήλ, 2. Ηλιοπούλου Σταλακτή, 3. Τατούδης 

Παναγιώτης.  
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    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος, Μπεχτσής Αριστείδης 

Πολατίδου Γεσθηµανή και Τσίµας Θωµάς.  

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 

    - Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Στεργίου Νικόλαος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση 

συζήτησης του 7
ου

 θέµατος. 

    - Στο 12
ο
 θέµα προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος του ∆.Σ. κ. ∆ινάκης Κων/νος. 

  

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 3
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 28119/23-5-2012 εισήγηση του Γρ. 

Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων του ∆ήµου, που έχει ως εξής:   

 

    « Κύριε ∆ήµαρχε,  

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε την 46/2012 Α∆Σ ενέκρινε την δηµιουργία τριών 

τηλεοπτικών µηνυµάτων κοινωνικού χαρακτήρα, προκειµένου να ευαισθητοποιήσει 

τους πολίτες σε θέµατα καθηµερινότητας όπως η καθαριότητα, τα αδέσποτα ζώα το 

Γραφείο Πληροφόρησης και Ποιότητας Ζωής του ∆ηµότη. 

    Κατόπιν τούτου προτείνουµε την µετάδοση των τριών τηλεοπτικών µηνυµάτων 

από τους πέντε τηλεοπτικούς σταθµούς του Νοµού µας, καθώς και την ραδιοφωνική 

µετάδοση των τριών ραδιοφωνικών µηνυµάτων από τους ενηµερωτικούς 

ραδιοφωνικούς σταθµούς του Νοµού µας για χρονικό διάστηµα ενός µήνα.  

    Με κεντρικό στόχο και σκοπό να ζητήσει τη συνεργασία των πολιτών για την 

επίλυση προβληµάτων, τον ευπρεπισµό του ∆ήµου Σερρών, την βελτίωση της 

καθηµερινότητας στον τόπο µας. 

Και συγκεκριµένα: 

1. Μετάδοση 3 τριών κοινωνικών µηνυµάτων τηλεοπτικής µετάδοσης διάρκειας 

30’’ το κάθε ένα για ένα µήνα µε θέµατα: 

• Την υπηρεσία καθαριότητας 

• Την προστασία των Αδέσποτων Ζωών – Κυνοκοµείο 

• Τη λειτουργία του Γραφείου Πληροφόρησης και Ποιότητας Ζωής του ∆ηµότη 

 

∆απάνης  300 € µε ΦΠΑ το καθένα (Τοπικά κανάλια 5 καναλιών)  

Συνολική ∆απάνη 4500 € µε ΦΠΑ των τριών µηνυµάτων   

 

2. Μετάδοση 3 τριών κοινωνικών µηνυµάτων ραδιοφωνικής µετάδοσης 

διάρκειας 30’’ το κάθε ένα για ένα µήνα µε θέµατα: 

• Την υπηρεσία καθαριότητας 

• Την προστασία των Αδέσποτων Ζωών – Κυνοκοµείο 

• Τη λειτουργία του Γραφείου Πληροφόρησης και Ποιότητας Ζωής του ∆ηµότη 

 

∆απάνης  50 € µε ΦΠΑ το καθένα (6 Τοπικά Ραδιόφωνα ενηµερωτικά) 

Συνολική ∆απάνη 900 € µε ΦΠΑ των τριών µηνυµάτων   

 

Γενική συνολική δαπάνη 5400 € 
 

Κύριε ∆ήµαρχε, 
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    Σας παρακαλούµε προκειµένου να προχωρήσουµε στην υλοποίηση των παραπάνω 

να προβείτε στην λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης, την διάθεση σχετικής 

πίστωσης.  

    Η δαπάνη θα γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 

23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ  

Κ.Α. 00.6431.001 µε την ένδειξη: «Έξοδα ενηµέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του ∆ήµου », 

 

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

         

    Α. Εγκρίνει την δαπάνη συνολικού ύψους 5.400,00 €, για τη µετάδοση µηνυµάτων 

κοινωνικού χαρακτήρα (τριών τηλεοπτικών - τριών ραδιοφωνικών) των υπηρεσιών 

του ∆ήµου µας και συγκεκριµένα:  

1. Μετάδοση 3 τριών κοινωνικών µηνυµάτων τηλεοπτικής µετάδοσης διάρκειας 

30’’ το κάθε ένα για ένα µήνα µε θέµατα: 

• Την υπηρεσία καθαριότητας 

• Την προστασία των Αδέσποτων Ζωών – Κυνοκοµείο 

• Τη λειτουργία του Γραφείου Πληροφόρησης και Ποιότητας Ζωής του ∆ηµότη 

 

∆απάνης  300 € µε ΦΠΑ το καθένα (Τοπικά κανάλια 5 καναλιών)  

Συνολική ∆απάνη 4500 € µε ΦΠΑ των τριών µηνυµάτων   

 

2. Μετάδοση 3 τριών κοινωνικών µηνυµάτων ραδιοφωνικής µετάδοσης 

διάρκειας 30’’ το κάθε ένα για ένα µήνα µε θέµατα: 

• Την υπηρεσία καθαριότητας 

• Την προστασία των Αδέσποτων Ζωών – Κυνοκοµείο 

• Τη λειτουργία του Γραφείου Πληροφόρησης και Ποιότητας Ζωής του ∆ηµότη 

 

∆απάνης  50 € µε ΦΠΑ το καθένα (6 Τοπικά Ραδιόφωνα ενηµερωτικά) 

Συνολική ∆απάνη 900 € µε ΦΠΑ των τριών µηνυµάτων   

 
Γενική συνολική δαπάνη 5400 € 

 

    Β. Ορίζει όπως η δαπάνη εκτελεσθεί  µε απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις 

διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 

    Γ. Ψηφίζει πίστωση ποσού 5.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6431.001 του σκέλους 

των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2012 που φέρει την ένδειξη: «Μετάδοση 

µηνυµάτων κοινωνικού χαρακτήρα». 

     

    Στην απόφαση αυτή µειοψήφισε ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος, ο 

οποίος δήλωσε ότι θεωρεί απαράδεκτη τη µετάδοση των εν λόγω µηνυµάτων γιατί 

προσβάλλει τον πολιτισµό και την νοηµοσύνη των πολιτών και τόνισε ότι είναι πολλά 

τα χρήµατα για να υποδείξουµε τα αυτονόητα.   

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
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            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 01-06-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

      

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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